

Monte Capraro trail



Trail i bakket terræn, der byder på varieret natur i Abruzzo regionen. Lange dage i sadlen med masser af spændende natur og varieret ridning med meget klatring, men også gode galopper. God italiensk mad og vin.

- **Trail i varieret og smukt terræn**
- **Uge med helpension**
- **5½ dage i sadlen (5-6 timer)**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på gården (beliggende i 1000 moh)og på hotel**

En trail i bakket terræn, der byder på smuk og uberørt natur og udfordrende ridning. Det er lange dage i sadlen - belønningen er masser af gode udsigter, uforfalsket natur og varieret ridning med meget klatring, men også gode galopper. Undervejs besøger vi den sjove højtbeliggende landsby Capracotta, der betyder "kogt ged". Vi overnatter på små hoteller og et gæstehus undervejs og nyder egnens specialiteter på de restauranter vi besøger på ruten.

Monte Capraro trailen

Program

Lørdag.

Du ankommer lørdag aften. Efter en velkomst drink serveres der middag som du nyder med de andre deltagere og dine værter. Under turen serveres der hver aften en tre retters italiensk middag ledsaget af lokale vine.

Søndag.

Sov endelig længe og hyg dig med morgenmaden. I løbet af formiddagen bliver der en kort orientering, om sikkerhed på turen. Så strigler vi heste og sadler op, hvorefter du får en kort introduktion til western ridning. Efter frokost rider vi ud på en prøvetur på 3 timer, hvor du skal lære din hest at kende og blive komfortabel med western ridning, så du får en fornøjelig tur, når vi begiver os af sted på trailen. Middag og overnatning på gården

Mandag.

Omkring kl. 10 forlader vi gården. Dagens destination er Capracotta. Denne lille landsby (omkring 500 sjæle) ligger i 1 700 meters højde og er dermed en af de højest beliggende byer i Italien. Byens navn betyder i øvrigt "kogt ged"! Før frokost rider vi gennem endeløse marker. Efter 2½ times ridning er det tid til en lækker picnic. Således styrket går det af sted igen og vi skal nyde en god lang galop gennem en dal. Ved dalens ende tårner Capracotta sig op, men det vil tage omkring 2 timer på hesteryg at klatre op til den. Vi overnatter på hotel og spiser på restaurant i byen.

Tirsdag.

I dag skal vi klatre op ad "il Monte Campo", en heldagstur. Det højeste punkt ligger i 1745 meter. Herfra er der en fortryllende udsigt ud over "Alto Molise" og Abruzzo. Vi følger smalle stier langs sporet på bjerget til vi når vores picnic sted.

Derefter følger vi langrends løjper, som går gennem en skov af sølvfyr. Picnic ved bredden af Rio Verde (den grønne flod). Lidt senere ankommer vi til Prato Gentile, som bogstaveligt betyder "den blide eng". Om eftermiddagen stiger vi ned fra Capracotta og rider gennem åbent landskab med mange enge. Vi tilbringer natten på samme hotel, men middagen nydes på en anden restaurant

Onsdag.

Efter nogle få galopper rider vi ind på en grusvej, der langsomt går opad. Hestene nyder deres pusterum, mens vi ryttere kan nyde udsigten til ikke mindre end 4 bjergkæder, nemlig Colle dell'Orso, Matese, Mainarde og Abruzzo Nationalparken. Efter picnic går turen i retning mod landsbyen San Pietro Avellana. Vi spiser middag og overnatter på et gæstehus i byen. Vi efterlader hestene så de kan græsse og hvile udenfor byen, på en mark, hvor vi har lavet en fold med elhegn.

Torsdag.

Efter omkring en times ridning passerer vi Montedimezzo, som tidligere tilhørte den kongelige Bourbon familie. Jagt hytten er nu om dage museum og skoven er beskyttet under Unesco. Over hele verden er der 256 beskyttede skove, 4 af dem findes i Italien, 2 af dem i Molise. Vi passerer skoven og kommer senere til a Tratturo (Celano-Foggia) som vi følger et stykke tid. Mario er en af vores guides venner, vi stopper hos ham for picnic.

Efter dette vil det tage ca. 2 timer før vi ankommer til Littorio's "agriturismo", gæstehus. Helt op til for ganske nylig holdt Littorio heste, så der er meget bekvemt folde ved huset, hvor hestene kan græsse

Fredag.

Efter morgenmaden følger vi dele af Tratturo Castel di Sangro-Lucera. En Tratturo er en 2.000 år gammel sti, som stadig bruges til at flytte kvæg op fra det dybe syd, hvor græsset er sparsomt om sommeren. Omkring frokosttid når vi Pescolaniciano, hvor vi stopper og nyder frokosten på en lille restaurant. Om eftermiddagen klatrer vi op ad bakkerne, som kranser skoven Collemelucio. Det er en anden skov beskyttet af Unesco. De sidste få kilometer af dagens tur går over åben hede og gennem tæt egeskov. Omkring kl. 17 er vi tilbage ved gården, hvor vi sadler af en sidste gang inden vi nyder en god farvel middag

Lørdag.

Afrejse efter morgenmaden

NB: Vejret eller andre uforudsete forhold kan medføre, at programmet må ændres. Antallet af timer i sadlen vil imidlertid være det samme.

Monte Capraro trail - turfakta

Varighed:

En uge med 5½ dage på hest, 7 nætter. Du rider 5-6 timer hver dag.

Indkvartering:

Tre nætter på hestegården, 3 nætter på hotel 1 nat på Agriturismo (gæstehus). Der er muligheder for indkvartering i enkeltværelse på dele af turen (i Agriturismo og på hotel) mod merpris - fremkommer under booking forløbet og betales lokalt.

Vores hus på gården, stammer fra 1885, ligger næsten 1.000 m.o.h. Det er den eneste beboede bondegård i dette lille naturbeskyttelsesområde. De nærmeste naboer bor i Carovilli, en lille landsby 6 km væk. Forsiden af huset vender ud mod en stor egeskov, mens den bagsiden byder på en fantastisk udsigt over bjergene og en dal. Huset er ikke særlig stort, men ganske behageligt. Det blev fuldstændig renoveret i 2003. Stuen har en dejlig pejls, et klaver og et beskedent bibliotek. Der er tre værelser (to dobbeltværelser og et med plads til seks) og to badeværelser med alle moderne bekvemmeligheder. Måltiderne serveres på terrassen eller i spisekøkkenet.

Pension:

Alle måltider og drikke, inkl. lokal vin og øl. Maden er naturligvis italiensk, lækker tilberedt af dygtige kokke.

Heste:

De fleste af hestene er af racerne Quarter, Paint, Appaloosa og kryds deraf. De er udvalgt efter deres karakter og udseende. De er intelligente og "easy-going". De lever i foldene omkring hestegården året rundt og det frie liv gør dem til glade heste. De er alle født i bjergene og de er meget sikre på hovene på bjergstierne. Hesten vil helt sikkert få dig til at føle dig tryk og sikker.

Ridning:

Der rides western ridning med løse tøjler

Rideerfaring:

3-5. Du skal kunne klare at være i sadlen 5-6 timer hver dag. Du må max veje 85 kg og have et bmi på max 28,5

Gruppe og guide:

Vi er min 5 og max 8 ryttere med engelsk talende guide.

Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige overnatningssteder.

Tøj og udstyr:

Ridestøvler eller ridesko/ vandresko med short chaps, regntøj, ride bukser eller bukser uden søm på indersiden af benet.

Ikke inkluderet i prisen:

Rejse til Isernia, evt. lokale drikkepenge, alkoholiske drikke ud over den vin og øl, der serveres til måltiderne (man betaler 35 € (2020) til en fælleskasse, der dækker de drinks og snacks man nyder uden for måltiderne).

Turkode:

IT 7104

Monte Capraro trail - rejsefakta

Transport:

Fly til Rom og tog videre til Isernia med tog.

Transfer:

Fra stationen i Isernia på ankomstdagen kl. 19.45 (seneste ankomst til Rom er kl. 14) og returtransfer ugen efter kl. 09 (tidligste fly fra Rom er kl. 15)

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

IT 7104

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.